COMUNE DI RAGUSA

N, Bl
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 9 3 5y¢ 2005

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, previa sospensione, avverso
avviso di accertamento in rettifica n. L /2015 relativo a TARSU anni 2009/2012. Sig. A.

S f Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

N . C . [ ’—-.' -
L'anno duemila Qun WAA n It giomo \[w\ ‘ 't'U- alle ore e L5
del mese di nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

Yo
\b LR A \’au.
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco | w? - FQ.M 0o 5()‘- cer trn
Sono presenti i signori Assessori: \!

" Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci sﬂ'
2) dr. Stefano Martorana g_\'
3) rag, Salvatore Corallo g\'
4) dr. Salvatore Martorana g"'
5) dr. Antonio Zanotto 5 !

)

Assiste il Segretario Generale dott, \J . \_o \J \kokti 0 gv_ oQ Co@u. o_
\ \

Il P_residente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. ;’ij 1¢ /Awocatura _del 21~ 12 - (5

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa



Letto, approvato @ sottoscritto.

L PR

L'ASS E/_S§OFIE ANZIANO
(

N/

AN
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affisga
78 DIC. 2015 fino al __17 GEN, 7016 per quindici giorni consecutjv.

Ragusa, li 78 BIC. 2015 IL M%SRMHH&\'E)RE
(Swlonia Franpesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera

ifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Co

dell'Art.12 a L.A. n.44/91,

() Certifico chira delibarazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva giensi

dell'Art.16 della L.R™n.44/91.
Ragusa, N

() Certifico che, contestualmente aliaffi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell’ .
() Certifico che entro dieci giorni dall'affissione allAlbo &/nopre stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° 8°§; Art.15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con
i'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

ll sottoscritto messo comunale attest
Pretorio di questo Comuna par quj

senza opposizione/con opposizi
Ragusa,

& rimasta affissa all’Albe

al ]Z GEN Zﬂ]ﬁ

\
IL MBQ:OMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazicne
Vista l'attestdzione del messo comunile. iﬁ{gﬂco che la presente deliberazione, & stata affissa all
i questo Comune il gioﬂga DI, ed & rimasta affissa per quindici giomi consecutivi decor

e copia della presente deliberazi
ici giomi consecutivi dal 1 8 DIC. ?

opposizione/con opposizione

?e
18 DI W% R quea L SEGRETARIO GENERALE

Cetificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

y Certifico che |a deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, {i IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme da se,

Rag_u:ﬂ. o —230152015




Parte integrante e sostanziale alla
Dealibera di Giunta Municipale

513 4423 DIC. 2015

N°

COMUNE D! RAGUSA

.' EL_‘"E?O_ ﬁ X /Avvocatura  delf - 2. <

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, previa
sospensione, avverso avviso di accertamento in rettifican. L 2015 relativo a TARSU
anni 2009/2012. Sig. As 3 -/ Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore [, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso depositato a questo Ente in data ventinove ottobre
2015, pr.90368, il signor A. S . rappresentato e difeso dall’avv. Maria
Garofalo, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, con
istanza di sospensione, I’avviso di accertamento in rettifica n. L 2015 notificato in
data 10.08.2015, emesso dal settore Tributi del Comune di Ragusa, mediante il quale
’Ente intimava il pagamento della somma di €. 5.181,18 a titolo di Tarsu, sanzioni ed
interessi per gli anni 2009-2010-2011-2012 e relativo ad un immobile di proprieta del
ricorrente;

CHE il ricorrente chiede alla Commissione adita: in via preliminare, che non &
tenuto al pagamento dell’imposta per mancanza del presupposto applicativo
dell’imposta; nel merito, di ritenere e dichiarare illegittimo I’avviso di accertamento per
i motivi i meglio esposti nel ricorso e per I'effetto ridurre la pretesa tributaria al
pagamento della sola imposta effettivamente dovuta e quantificata sulla base della
documentazione allegata sia all’istanza di annullamento in autotutela, sia al ricorso de
qua; con vittoria di spese;

VISTA I'stanza di sospensione dell’atto opposto, ai sensi deli’art. 47 D.Lgs n.
546/1992;

CHE il ricorrente chiede la trattazione in pubblica udienza della controversia, ai




sensi dell’art. 33 del D.lgs n. 546/92;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere I'atto impugnato e
sostenere le  ragioni dell’ente;

VISTI gli atti d’ufficio e ritenuto di dovere provvedere in merito;
VISTO l’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimitd di voti, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco p.t. a costituirsi in giudizio avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso con
sospensiva proposto dal signor A, Sa avverso ’avviso
di accertamento in rettifica n. L 2015 notificato in data
10.08.2015, emesso dal settore Tributi del Comune di Ragusa e
relativo a TARSU anni 2009/2012;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso.

3. P’eventuale spesa di onorario per ’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere tavorevole di regolarita tecnica,
altestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

comporta
[ ] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patlimonio dell'Ente.

Ragusa, 2//2 lory

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dallart. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accartamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, 2 { /{ 2 2efs Il Dirigente del Se/i? inanziario
Visto Contabile =~

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 2 1 J(, 2015 )

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

Il Resppnsabile del Procedimento
Gigvanni Canzgnieri

isto ' Assessore al ramo
/H—




